
UNIVERSIOADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 1 2-I /2004 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, considerando o Memo SOL n. 44/2004, de 25/1112004. 

RESOLVE 

Aprovar a abertura de Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
ao lOS/Instituto de Ciências Sociais, Departamento de Sociologia/SOL, bem como a 
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área 
e classe, pelos Professores: 

Área: Sociologia: A Relação entre a Teoria e Empina na Sociologia - 
(Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: Brasilmar Ferreira Nunes (Presidente-
SOL/UnB), Lourdes Maria Bandeira (SOL/UnB) e Use Scherer Warren (UFSC): 
Membros Suplentes: Pedro Demo (SOL/UnB), Carlos Benedito Martins (SOL/UnB) e 
Antônio Flávio de Oliveira Pierucci (USP). 

Brasília, 2'  de 

T  Ti thyM.Mulholland . 	

de 2004. 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

O/cópia: GRE/VRT/SOC/ICS/SOL/SCAISRH 
IEA/no 

F:UB,SCA 

. 

. 


